
Timothy Mulholland 

Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 12/2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, no uso de suas atribuições e à vista do constante do Edital n. 13, de 28 

de dezembro de 2007, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora relativa ao concurso 

público do Campus do Gama, Distrito Federal, ficando assim constituída, por área e 

classe, pelos Professores: 

Área: Tecnologia Química - Professor Adjunto/Dedicação Exclusiva - 

Membros Efetivos: Armando de Azevedo Caldeira Pires (UnB/ENE), Paulo Anselmo 

Ziani Suarez (UnB/IQ), Manoel Fernandes Martins Nogueira (UFPA); Membros 

Suplentes: Carlos Alberto Gurgel Veras (UnB/ENM), Antonio Cesar Pinho Brasil 

Junior (UnB/ENE) e Cristiane Aparecida Martins (ITA). 

Brasília, jr de março de 2008. 

C/cápia: GRENRT/SOC/FT/ENM/IQ/SRH/SCA 

EAIno 


